
 

各位 

 

比治山大学・比治山大学短期大学部 

学長 宮谷 真人 

 

「三島由紀夫生誕百年」記念事業へのご協賛のお願い 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本学の教育研究の推進に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本学では、三島由紀夫の恩師であり、ペンネーム「三島由紀夫」の名付け親である比治山女子短期

大学第２代学長の清水文雄氏の寄贈資料等、三島由紀夫に関する貴重な資料を多数収蔵した比治山大

学図書館「三島由紀夫文庫」を開設するとともに、現代文化学部言語文化学科において、文学的・思

考的側面の多角的な分析等の三島由紀夫研究を推進しています。 

 

 三島由紀夫生誕百年にあたる今年度、「三島由紀夫文庫」の所蔵する三島コレクションの数々や、三

島由紀夫研究の研究成果等、本学の知的資産を地域社会に還元し、市民の皆様、特に中高生等の若い

世代の文学へ関心を涵養すること等、地域の文化振興に貢献することを目的として、㈱廣文館との共

催で「三島由紀夫生誕百年記念事業」を開催することといたしました。 

 

 つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご賛同いただき、

協賛金という形でご支援を賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。 

 事業の詳細につきましては、別添の資料をご参照いただければ幸いです。 

 ご多忙の折とは存じますが、ご検討ほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

１ 事業の概要 

(1) 展示イベント＆ギャラリートーク・朗読会等 

   会場：JR広島駅ミナモア 廣文館ブックギャラリー 

第１期 令和７年 ９月６日～１６日 テーマ「清水文雄と三島由紀夫」 

第２期 令和７年１０月２日～ ８日 テーマ「三島由紀夫演劇の世界」 

第３期 令和７年１１月６日～１２日 テーマ「世界の中の三島由紀夫」 

 

(2) 中高生POPコンテスト 

中高生を対象とした三島由紀夫作品のPOPコンテスト 

上記展示イベントにおける優秀作品の表彰、大学図書館・廣文館店舗等での展示公開 等 

 



２ ご協賛のお願い 

 

（１） 申込方法 

   下記協賛申込フォームから、「協賛申込書」をご提出下さい。 

受付後、「申込受付確認票兼振込依頼書」をメールにてお送りいたしますので、本学指定の

銀行口座にお振込みをお願いいたします。 

 

  

（２） 協賛金額 

１万円、３万円、５万円等、申込フォームに金額をご記入下さい。 

（例示以外の金額もありがたくお受けいたします。） 

   本イベント開催時に配付するチラシ等にてご芳名をご披露させていただきます。 

   ※詳細は別紙「ご芳名披露について」をご覧ください。 

 

（３） 募集期間 

令和７年７月１日（火） ～ 令和７年１０月３１日（金） 

 

 

３ 問い合わせ先 

比治山大学図書館 

TEL：082-229-8838 

e-mail：tosho@hijiyama-u.ac.jp 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:082-229-8838


別紙 

 

 

「ご芳名披露について」 

 

ご協賛いただきますと、以下のとおりご芳名を披露させていただきます。 

 

 

１万円以上 

イベント当日配付チラシにてご芳名をご披露させていただきます 

３万円以上 

イベント当日配付チラシ及び、会場内パネルにてご芳名をご披露させていただきます。 

５万円以上 

イベント当日配付チラシ、会場内パネル及びギャラリー入り口のデジタルサイネージにてご芳名

をご披露させていただきます。 

 

※共通事項：金額にかかわらず、本学ホームページにてご芳名をご披露させていただきます。 

 

【入金の目安】 

イベント会期 
会場デジタルサイネージ 

及び当日配付チラシ 
会場内パネル 公式サイトでの公表 

第1期（9月6日～） 8月25日（月）までにご入

金いただいた場合 

9月1日（月）までにご入金

いただいた場合 

10月31日（金）までにご入

金いただいた場合 

第2期（10月2日～） 9月22日（月）までにご入

金いただいた場合 

9月25日（金）までにご入

金いただいた場合 

10月31日（金）までにご入

金いただいた場合 

第3期（11月5日～） 10月20日（月）までにご入

金いただいた場合 

10月31日（金）までにご入

金いただいた場合 

10月31日（金）までにご入

金いただいた場合 

 

イベント当日配付チラシ 

 はがきサイズで表にイベントイメージ、裏面に次回以降のイベント案内と協賛社様ご芳名一覧

が印刷されたもの 

 

会場内パネル 

 ギャラリー内の壁面に協賛者様ご芳名一覧をパネルにして掲示 

 

会場デジタルサイネージ 

 JR広島駅ビルminamoaWEST ３階 BOOK GALLERY KOBUNKAN 入り口２か所のデジタルサイネージ

にて下記期中協賛者様ご芳名一覧を表示（時間設定制） 

 

本学ホームページ 

 本事業関連ページにて令和８年３月末頃を目途に協賛者様ご芳名一覧を掲出 


